Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Ensino

Programa de Residência Pedagógica - PRP

EDITAL Nº 074/2021- PEN

CERTIDÃO
Certificamos que o presente documento

foi afixado no local de costume nesta
Instituição, no dia 11 de maio de 2021.

Fabricia de Cassia Grou de Paula

 Homologação das inscrições dos
candidatos a Preceptores do Programa
Residência Pedagógica – RP/UEM,
Subprojetos: Língua Inglesa

A PRÓ-REITORA DE ENSINO da Universidade Estadual de Maringá, no uso

das atribuições e considerando:
a Portaria CAPES nº 259 de 17 de dezembro de 2019;
o edital nº 01/2020 - CAPES.
o Resultado Final das cotas aprovadas - Edital RP nº 01/2020, 06 de janeiro de

2020.
O edital nº 069/2021- PEN REPUBLICAÇÃO

TORNA PÚBLICO:
1. A homologação das inscrições dos candidatos a preceptores das escolas

públicas habilitadas na Plataforma Capes de Educação Básica pelas redes
de ensino para participação no Programa de Residência Pedagógica para
cada componente curricular. Nos termos estabelecidos nos editais e
normativos do Programa de Residência Pedagógica do subprojeto: Língua
Inglesa.

FÍSICA

Candidata (o) Data da
entrevista

Horário

Link para a entrevista (enviado ao candidato por e-mail)

Ivanete Cristina Belgamasco 11.05.2021 14:00

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 11 de maio de 2021.

Prof. Drª. Gizeli Aparecida Ribeiro de Alencar
Coordenador Institucional RP/UEM